МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 24.12.2018                                                                 № 965
    г.Всеволожск
Об утверждении сроков проведения

регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с пунктом 53 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 ноября 2018 года №202 «Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников                           по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году»,                    на основании распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «Об установлении мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников Ленинградской области в 2018-2019 учебном году» от 19 декабря 2018 года № 2759-р
1. Утвердить сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Т.В.Мальцеву, начальника отдела воспитания и дополнительного образования Комитета по образованию.
Председатель Комитета по образованию                                     И.П.Федоренко
 Приложение
к  распоряжению КО
№ _____ от ______________  2018 года
Сроки проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Сроки проведения
	Место проведения

	1.
	Французский язык
	11, 12 января 2019 года
	ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	2.
	Русский язык
	14 января 2019 года
	ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	3.
	Химия
	15, 16 января 2019 года
	ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет»

	4.
	История
	17, 18 января 2019 года
	ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	5.
	Экономика
	19 января 2019 года
	АОУ ВО ЛО «Государственный институт экономики, финансов, права и технологий»

	6.
	Физика
	21, 23 января 2019 года
	ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена»

	7.
	Биология
	22, 24 января 2019 года
	ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена»

	8.
	Астрономия
	25 января 2019 года
	ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	9.
	Информатика и ИКТ
	26, 28 января 2019 года
	ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский Национальный исследовательский университет информационных технологий, механики и оптики»

	10.
	Литература
	29 января 2019 года
	ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	11.
	Технология
	30, 31 января 2019 года
	ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна»;

ФГБОУ ВО «Балтийский государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова»

	12.
	Математика
	1, 2  февраля 2019 года
	ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	13.
	Обществознание
	4, 5 февраля 2019 года
	ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	14.
	Экология
	6, 7 февраля 2019 года
	ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена»

	15.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	8, 9 февраля 2019 года
	ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена»

	16.
	Английский язык
	11, 12 февраля

2019 года
	ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	17.
	Искусство (мировая художественная культура)
	14 февраля 2019 года
	ГАОУ ДО «Ленинградский областной институт развития образования»

	18.
	Физическая культура
	15, 16 февраля

 2019 года
	ГБУ ДО «Центр «Ладога»

	19.
	География
	18 февраля 2019 года
	ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена»

	20.
	Немецкий язык
	19, 20 февраля 2019 года
	ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	21.
	Испанский язык
	21, 22 февраля 2019 года
	ГАОУ ДО «Ленинградский областной институт развития образования»

	22.
	Китайский язык
	21, 22 февраля 2019 года
	ГАОУ ДО «Ленинградский областной институт развития образования»

	23.
	Право
	25 февраля 2019 года
	АОУ ВО ЛО «Государственный институт экономики, финансов, права и технологий»